Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИНДЕЛИНСКИЙ     СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ    ОБЛАСТИ

Третьего  созыва

	19.09.2023
	№
	31/146-рс

О создании дорожного фонда муниципального
образования   Кинделинский   сельсовет
Ташлинского  района Оренбургской области
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о   внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь  Уставом муниципального образования   Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,  Совет депутатов муниципального образования  Кинделинский  сельсовет,  РЕШИЛ:

1. Создать дорожный фонд муниципального  образования  Кинделинский  сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области.
2. Утвердить Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального  образования Кинделинский  сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области согласно приложению.
3. Решение Совета депутатов муниципального образования Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 17.06.2013 № 2/84-рс «О создании дорожного фонда муниципального образования   Кинделинский   сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию и распространяет свое   действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
Председатель Совета депутатов                                            А.Н.Козеняшев

Глава муниципального образования                                   Ю.В.Канунникова
Разослано:  администрации района, прокурору района,  бухгалтерии, для обнародования, в дело.

  Приложение
к решению
Совета  депутатов
муниципального образования

Кинделинский  сельсовет

                                                                          от  19.09.2023  № 31/146 -рс
Порядок
формирования и использования дорожного фонда муниципального  образования  Кинделинский  сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области
      1.Настоящий Порядок определяет источники формирования и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального  образования Кинделинский  сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области(далее дорожный фонд).
      2.Дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального  образования  Кинделинский  сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Кинделинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
3.
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования  Кинделинский  сельсовет о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от:
     - акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

    - иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда  Кинделинского сельсовета направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий Кинделинского сельсовета.
5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Кинделинского   сельсовета, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда  Кинделинского сельсовета в очередном финансовом году.
6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей ( за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.
       Бюджетные ассигнования дорожного Кинделинского  сельсовета не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проверки на наличие коррупционных

факторов в проекте решения Совета депутатов " «О создании дорожного фонда муниципального образования  Кинделинский   сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области
с. Кинделя                                                                 19.09. 2023 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования  Кинделинский   сельсовет от 05.05.2009 г. № 24/91-рс
1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист  администрации                                             Г.А.Стрехнева
«Согласен»

Глава муниципального образования

Кинделинский  сельсовет                                            Ю.В.Канунникова